- 1 -

会 議 録

会 議 録 令和２年度山陽小野田市高齢者保健福祉推進会議（第３回）

開 催 日 時 令和３年３月２５日（木）１５：００～１５：３０

開 催 場 所 厚狭地区複合施設２階 第２研修室Ａ・Ｂ

出  席  者

学 識 経 験 者 坂井久美子  市 民 代 表 麻野美智子

市 民 代 表 原田聖三  山陽小野田薬剤師会 上林雅樹

山口県理学療法士会 江本尋美  山口県作業療法士会 永冨恵子

山口県看護協会 伊藤泰枝  山陽ボランティア連絡協議会  伊藤 武

小野田ボランティア連絡協議会 和田千鶴  養護老人ホーム長生園 美濃康之

山陽小野田市社会福祉協議会 中村 聡  山陽小野田市民生児童委員協議会 森川繁夫

山陽小野田市地域包括支援センター運営協議会 上村篤子  特別養護老人ホーム高千帆苑 川野広子

小野田在宅介護者の会とらいぽっど 井上恵子

欠 席 者

学 識 経 験 者 長谷亮佑

市 民 代 表 中村慶子

山陽小野田医師会 萩田勝彦

山陽小野田歯科医師会 三原豊弘

山陽小野田歯科医師会 嶋田修士

山陽小野田市老人クラブ連合会 石原克宏

委 員 数  ２１人

出席者数  １５人

欠席者数   ６人

事務担当課

及 び 職 員

福 祉 部 次 長 尾山貴子  高 齢 福 祉 課 長 麻野秀明

高齢福祉課主幹 大井康司  高齢福祉課課長補佐 荒川智美

高齢福祉課主査 篠原紀子  介 護 保 険 係 長 藤永一徳

高 齢 福 祉 係 長 古谷雅俊  高齢福祉課主任 伊藤比呂子

高 齢 福 祉 係  岩村庸平

会 議 次 第

１ 福祉部長あいさつ

２ 議事（審議事項）

（１） 第８期高齢者福祉計画の概要について

（２） 今後のスケジュールについて

３ その他

会 議 結 果

１について

福祉部次長が挨拶を行った。

２について

（１）市民意見公募（パブリックコメント）の結果について

事務局：第８期山陽小野田市高齢者福祉計画の市民意見公募（パ

ブリックコメント）を令和２年１２月１５日～令和３年１月１３

日まで実施した。結果は０人で、意見は無し。

以上。

 - 2 -

（２）第８期高齢者福祉計画の追加記載分について

以上。

＊質疑応答は、無し。

(３) 今後のスケジュールについて

事務局：３月議会で介護保険料基準額を含む介護保険条例の一部

改正を上程しており、新年度予算を含めこれらの議決をもって、

第８期山陽小野田市高齢者福祉計画策定が完了し、４月からの実

施となる。計画期間は令和３年度～５年度の３年間。今後、各年

度ごとに計画の進捗管理を行い、保健福祉推進会議において報告

し、意見をいただくことで、ＰＤＣＡサイクルを回していきたい

と考えている。

以上。

３ その他

特に無し。

～ 閉会 ～